



Plannummer:
16 14 00-04-01

Projekt:
Sanierung
Sporthalle Einlun-Feer-Skuul, Wyk
Planbezeichnung:
Auszug aus dem Lageplan
Rampenführung

Datum:
22.11.2016
Maßstab:
1:500 / A3

Bauherr:

Amt Föhr-Amrum
Bau- und Planungsamt
Angelika Falter
Hafenstraße 23
25933 Wyk auf Föhr
Tel: 0 46 81 - 50 04 -829
a.falter@amtfa.de

ARGE Wyk:
andreas
schneider
architekten
GmbH & Co. KG
Kornhökerstraße 61
28203 Bremen
office@schneider-architekten.de
www.schneider-architekten.de
Tel. 0421.434137-0
Fax 0421.434137-2



Ingenieurgesellschaft mbH
Von-Ahlfeldt-Steig 5
25421 Pinneberg
iwbi@iwbi-ingenieure.de
www.iwb-ingenieure.de
Tel. 04101.869969-0
Fax 04101.869969-9

VORABZUG!

Sanierung Sporthalle - Herstellung einer Rampe, SZ Eilun-Feer-Skul

Wyk auf Föhr

Kostenschätzung nach DIN 276 (brutto)

KGr.	Kostenelement	1 2 3 4				5 6	
		Menge	ME	EP (Euro/Brutto)	Gesamt (Euro/Brutto)	Alternativ	Gesamt (Euro/Brutto)
100	Grundstück						
200	Herrichten und Erschließen						
300	Bauwerk-Baukonstruktion						
400	Bauwerk-Technische Anlagen						
	Technische Anlagen in Außenanlagen Elektro				18.000,00		
	SUMME 500				18.000,00		18.000,00
500	Aussenanlagen						
	Rampe						
500	Einbauten in Außenanlagen abbauen, ggf. einlagern und wiederaufbauen (Fahrradständer, Bügel, Borde, Beetabgrenzungen,	1,00	psch	2.500,00	2.500,00		
510	Rasearbeiten inkl. Vorarbeiten und Lieferungen, Rasen einsähen und erster Schnitt	450,00	m ²	5,00	2.250,00		
512	Sträucher, Kleingehölze entfernen >> in Eigenleistung	950,00	m ²	0,00	0,00		
512	Bäume fällen im Bereich der Baustelle >> in Eigenleistung	10,00	Stk	0,00	0,00		
512	Boden für Erdmodellierung, lagenweise einbauen und verdichten	1.500,00	m ³	25,00	37.500,00		
521	Pflastersteine ausbauen im Bereich Sportplatzhäuschen	100,00	m ²	10,00	1.000,00		
521	Pflasterarbeiten, anarbeiten an Bestandspflasterung	30,00	m ²	70,00	2.100,00		
521	Planum, Frostschuttschicht, Schottertragschicht, Betonpflastersteine	500,00	m ²	80,00	40.000,00		
521	Betonbordsteine; l= 50-100cm, b= 4-8cm ,h= 20-30cm	250,00	lfm	30,00	7.500,00	533 Bet. 110€/lfm	27.500,00
534	Geländer/Handlauf als Absturzsicherung, teilweise, einseitig	100,00	lfm	210,00	21.000,00	192 lfm umlaufend	40.320,00
534	Betonblockstufen	30,00	m ²	270,00	8.100,00		
541	Abwasseranlagen in Außenanlagen	1,00	psch	27.298,60	27.298,60	>> IBJ	
541	Entwässerungsrinnen aus Beton, verzinkter Gitterrost	30,00	lfm	160,00	4.800,00		
	SUMME 500				154.048,60		200.868,60
600	Ausstattung und Kunstwerke						
700	Baunebenkosten				43.012,15		50.217,15

KGr.	Kostenelement						
		1	2	3	4	5	6
		Menge	ME	EP (Euro/Brutto)	Gesamt (Euro/Brutto)	Alternativ	Gesamt (Euro/Brutto)
	Zusammenstellung						
100	Grundstück				0,00		0,00
200	Herrichten und Erschließen				0,00		0,00
300	Bauwerk-Baukonstruktion				0,00		0,00
400	Bauwerk-Technische Anlagen				0,00		0,00
500	Außenanlagen				154.048,60		200.868,60
600	Ausstattung und Kunstwerke				0,00		0,00
700	Baunebenkosten (Pauschal 25% der 200-600 Kosten)				43.012,15		50.217,15
	Gesamtkosten in gegenwärtigen Preisen einschl. MwSt. 19%				197.060,75		251.085,75

Inselzuschlag 25%

49.265,19

62.771,44

Gesamtsumme:

246.325,94

313.857,19

Kostenobergrenze:

0,00

Bemerkungen zur vorliegenden Kostenberechnung:

Die zugehörige detaillierte Kostenaufstellung wird durch die Fachplaner an den Bauherren übergeben.



andreas
schneider
architekten